48Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.034

CONSIDERANDO o Edital nº 09/2023 de divulgação de
resultado definitivo das provas objetivas e discursivas, resultado
final e homologação do concurso, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 23.968, de 25/01/2023 e no Diário Eletrônico de Contas
de 25/01/2023;

CONSIDERANDO a previsão contida no item 12, subitem
12.5, do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2022, in verbis:
“O Tribunal de Contas do Estado de Goiás reserva-se o direito
de proceder às nomeações em número que atenda ao interesse
e às necessidades do serviço, de acordo com a disponibilidade
orçamentária e o número de vagas existentes”;

CONSIDERANDO o disposto no item 4, subitem 4.2.2
do supracitado Edital, no tocante à nomeação dos candidatos
portadores de deficiência;

CONSIDERANDO as nomeações realizadas por meio da
Portaria nº 228/2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 23.995,
de 07 de março de 2023, bem como os pedidos de desistência e o
transcurso do prazo para posse dos nomeados,

RESOLVE

NOMEAR os candidatos habilitados para o cargo de Analista
de Controle Externo, abaixo relacionados, na seguinte ordem: cargo/
especialidade, ordem de classificação, nome do candidato e número
de inscrição.

ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - CONTROLE EXTERNO

24. RAISSA ALECRIM FERREIRA - 0003463a
25. IGOR MALICK ROCHA - 0002661k
26. HAYK CARVALHO SILVA - 0004380b

ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ENGENHARIA

4. DOUGLAS SANTOS DE SIQUEIRA - 0000458d

ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

6. CLAUDIVAN DE CARVALHO CELESTINO - 0000006b

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, Goiânia, 02 de maio de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#378780#48#441254/>

Protocolo 378780
<#ABC#378925#48#441406>

ATO DO DIA 28 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE GOIÁS, nos termos do art. 15, inciso IV, da Lei estadual nº
16.168/2007, e diante do que consta nos autos do Processo de
nº 202300047001099, resolve conceder ao servidor ANDERSON
JAIME DE MATOS, aposentadoria voluntária, com proventos
integrais e paridade, no cargo de Analista de Controle Externo,
Nível “D”, Grau “9”, do Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas
do Estado de Goiás, com fundamento no art. 20, § 2º, I combinado
com o art. 4º, § 8º, todos da Emenda Constitucional nº 103/2019
(Regra de Transição -  Pedágio), referendada pelo art. 97-A, da
Constituição do Estado de Goiás, redação dada pela EC nº 65/2019,
nos termos delineados no Despacho anexado aos autos processuais
no evento 19.

Tribunal de Contas do Estado de Goiás, em Goiânia, aos 28
dias do mês de abril de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
PRESIDENTE

<#ABC#378925#48#441406/>

Protocolo 378925

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#378941#48#441421>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202301000380222

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação
de aparelhos de ar condicionado, tipo split, a fim de atender as
demandas das unidades do Poder Judiciário do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 09/05/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 25/05/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 25/05/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

<#ABC#378941#48#441421/>

Protocolo 378941

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#378938#48#441420>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo: 202200050983 Licitação: Edital de Chamamento nº
093/2022, Protocolo de Intenções nº 001/2023 Objeto: Prorrogação,
por mais 30 (trinta) dias, do prazo para aprovação do projeto de
arquitetura. Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Papillon
Hotel e Administração de Imóveis LTDA Período: 24/01/2023 a
23/01/2024 Data de assinatura: 04/05/2023 Amparo Legal: Lei nº
8.666/93. Art. 61.
<#ABC#378938#48#441420/>

Protocolo 378938
<#ABC#379001#48#441491>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo: 202300070645 Licitação: Inexigibilidade nos termos do
art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, constante do Processo nº 202200250098
de 04/07/2022, Contrato nº 087/2022 Objeto: 1º Termo Aditivo
objetivando a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
087/2022, somente em relação ao lote 2 da cláusula terceira (Lote
2 - Upgrade e Suporte). Contratante: Ministério Público do Estado
de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: ACTTIVE
LTDA. Período: 22/08/2023 a 21/08/2024 Dotação Orçamentária:
0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 Valor do Contrato: R$ 52.800,00
Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00552, de 10 de abril
de 2023 Valor Empenhado: R$ 17.028,00 Data de assinatura:
03/05/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#379001#48#441491/>

Protocolo 379001
<#ABC#378967#48#441448>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 068/2023
Modalidade: Tomada de Preços
Tipo: Menor Preço Global
Regime de Execução: Empreitada por preço global

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 95e3be2f

vrguimaraes
Realce